
1 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “DON MILANI - LINGUITI” 
P.zza Giovanni XXIII, 3 – 84095 Giffoni Valle Piana (Sa) 

Segreteria Tel/Fax: 089 868360 – 089 865578- C.M. SAIC857007 - C.F. 80025860653 
 saic857007@istruzione.it - saic857007@pec.istruzione.it 

 
 

Alla sezione di pubblicità legale 
Albo on line del SITO WEB 

 
OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA ESPERTI ESTERNI per la 

realizzazione del Progetto Fondi Strutturali Europei – FONDI STRUTTURALI EUROPEI – 

PROGRAMMA NAZIONALE “SCUOLA E COMPETENZE” 2021-2027 – FONDO 

SOCIALE EUROPEO PLUS (FSE+). Avviso pubblico prot. 9507 del 22/01/2025 Adesione 

all’iniziativa “AGENDA SUD”. Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 

2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD – seconda annualità” - Codice identificativo Progetto: 

ESO4.6.A1.B-FSEPN-CA-2025-262 

Titolo progetto: “Competenti a scuola e nella vita” Moduli: English fun - English fun 1 

CUP: D84D25000200007 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazione Pubbliche” e ss.mm.ii; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il Nuovo Regolamento di contabilità delle scuole D.I. 129 del 16.11.2018; 
VISTO il D.Lgs 50/2016 modificato dal D.lgs 56/2017 Nuovo codice dei Contratti; 
VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 
di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTO l’avviso nota 134894 del 21/11/2023 (DM 176 del 30/08/2023) – Agenda Sud; 
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 9507 del 22/01/2025, “Decreto del Ministro dell’Istruzione e del 
Merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. Avviso per adesione per la seconda 
annualità”; 
VISTO il piano firmato digitalmente n. 27397 relativo all'avviso prot. 9507 del 22/01/2025 
trasmesso con successo in data 20/02/2025; 
VISTA la nota MIM, prot. AOODGABMI-57235 del 15/04/2025, di autorizzazione del progetto e 
relativa assunzione dell’impegno di spesa, definita dal codice progetto: ESO4.6.A1.B-FSEPN-
CA2025-262, Titolo progetto: “Competenti a scuola e nella vita”, pari a €69.957,00; 
VISTO l’ Avviso di selezione riservato al personale esterno all'Istituzione scolastica da impiegare in 
attività di ESPERTO nell’ambito del progetto FONDI STRUTTURALI EUROPEI – PROGRAMMA 
NAZIONALE “SCUOLA E COMPETENZE” 2021-2027 – FONDO SOCIALE EUROPEO PLUS (FSE+) prot. 
4245/U del 22/05/2025  “Agenda SUD – seconda annualità” 
Codice identificativo Progetto: ESO4.6.A1.B-FSEPN-CA-2025-262 
Titolo progetto: “Competenti a scuola e nella vita” 
CUP: D84D25000200007 
VISTA la nomina della Commissione per la valutazione istanze esperti prot. n. 4706/U del   

ISTITUTO COMPRENSIVO GIFFONI VALLE PIANA - C.F. 80025860653 C.M. SAIC857007 - AC0BC72 - Ufficio Unico di Protocollo

Prot. 0004778/U del 13/06/2025 10:53

IV.5 - Progetti e materiali didattici

mailto:saic857007@pec.istruzione.it


2 

 

10/06/2025 IV.5; 
VISTO il verbale della Commissione giudicatrice costituita con prot. n. 4760/U del 12/06/2025 
IV.5; 
VISTA la candidatura pervenuta in relazione all’ avviso di cui sopra che evidenzia l’acquisizione di una sola 
domanda per i moduli English fun - English fun 1 prot. 4592 del 04/06/2025; 
VISTO che nell’avviso l’Amministrazione Scolastica si era riservata la facoltà di procedere al conferimento 
dell’incarico anche in presenza di una sola domanda valida; 
CONSIDERATO che è possibile predisporre la graduatoria di merito in formula immediatamente definitiva, 
escludendo la fase provvisoria con pubblicazione per almeno 15 gg. all’albo on–line dell’Istituzione 
Scolastica, stante l’acquisizione di una sola candidatura per modulo; 
 

DECRETA 
la pubblicazione in data odierna all’albo on - line e sul sito web dell’I.C. “Don Milani - Linguiti” delle seguenti 
graduatorie definitive di merito relative alla selezione di esperti esterni all’Amministrazione Scolastica, per 
il conferimento di  incarico di lavoro autonomo, ai sensi dell’art. 7 comma 6 del D. Lgs. n. 165/2001, per lo 
svolgimento del Progetto Fondi Strutturali Europei – FONDI STRUTTURALI EUROPEI – PROGRAMMA 
NAZIONALE “SCUOLA E COMPETENZE” 2021-2027 – FONDO SOCIALE EUROPEO PLUS (FSE+). Avviso 
pubblico prot. 9507 del 22/01/2025 Adesione all’iniziativa “AGENDA SUD”. Decreto del Ministro 
dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD – seconda annualità” - Codice 
identificativo Progetto: ESO4.6.A1.B-FSEPN-CA-2025-262 
Titolo progetto: “Competenti a scuola e nella vita” Moduli: English fun - English fun 1 
CUP: D84D25000200007 
 
GRADUATORIA DEFINITIVA  ESPERTO ESTERNO MODULO “ENGLISH FUN” 

N. Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 BORIN MARIA TERESA VITTORIA 18 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA  ESPERTO ESTERNO MODULO “ENGLISH FUN 1” 

N. Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 BORIN MARIA TERESA VITTORIA 18 

 

Il Dirigente Scolastico  
Prof.ssa Daniela Ruffolo  

Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D. Lgs n.39/1993 

 


